MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

2º Convocação para matrículas referente ao

Edital 11/2020/CBV/IFRR

O Departamento de Registros Acadêmicos do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, considerando o disposto no Edital nº
11/2020/DERA/CBV/IFRR, torna público  a relação de candidatos CLASSIFICADOS na Lista de
Espera do Sistema de Seleção Unificada – SISU 2020 – 2ª Edição, conforme anexos a seguir:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
DATA / PERÍODO EVENTO

27/07
RESULTADO DA LISTA DE ESPERA

(disponível em: http://sisu.mec.gov.br/)

17/ a 23/08

CONVOCAÇÃO DA 3º LISTA DE ESPERA

(disponível em: https://boavista.ifrr.edu.br)
Encaminhar documentos de matrícula ao endereço

eletrônico: dera.cbv@ifrr.edu.br, conforme o item 2 do Edital
11/2020.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

ANEXO II

LISTA DE CLASSIFICADOS NA LISTA DE ESPERA

Curso: 85402 - EDUCAÇÃO FÍSICA

Modalidade: Ampla Concorrência
Vagas disponíveis: 11

INSCRICAO INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

191006108622 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SOUSA 519,16 24
191022596081 LUCAS DOS SANTOS ALVES 516,40 25
191038140809 FELIPE PEREIRA SILVA 515,36 26
191042924750 FELIPI LOPES LUCAS 512,36 27

191009086544
MAYARA EMANUELLY DOS SANTOS
RODRIGUES 511,34 28

191032744366 KEVIN SAULO SILVA MELLO 511,20 29
191051076708 ELIANE DE SOUSA RODRIGUES 508,40 30
191023267302 NELDESON SILVA DE FREITAS 507,90 31
191036248265 JOSE FABIO CORREA QUADROS 507,74 32
191014855859 KAUANE GOMES DE SOUSA 505,18 33
191015214270 JACKELINE KHATELEN TERCO GOMES 503,78 34

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 6
INSCRICAO INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

191039641474 ROBERTO TRINDADE BARBOSA 497,36 13
191015695734 THIAGO FRANCO PINHEIRO 496,02 14
191042550860 CARLOS ANDRE FERNANDES SILVA 493,40 15
191011433536 EVELLYN MARQUES DE QUEIROZ 487,56 16
191031053801 ALIANDRA AMARO SILVA 476,84 17
191064414433 WANDERLILSON DE SOUZA DE LIMA 476,16 18

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 5
INSCRICAO INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

191002316229 KLAUDYENE COSTA DOS SANTOS 504,04 13
191031481986 KRYSLA GABRIELA ALMEIDA DIAS 500,48 14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Carlos Felipe Rocha carneiro
Diretor do Departamento de Registros Acadêmicos

Port. Nº 118, D.O.U. Nº 19, de 28/01/2019

191012117526 GISELE OLIVEIRA DE CERQUEIRA 499,28 15
191019354791 MATHEUS FELIPE MENDES DE OLIVEIRA 498,10 16
191033813400 JULIANA RESENDE FREITAS 496,58 17

Modalidade: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1
INSCRICAO INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

191037818553 ALLISAMIA PINHEIRO DA COSTA 463,78 3

Modalidade: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº

18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012). (RECONVOCAÇÃO)

Vagas disponíveis: 1
INSCRICAO INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

191016511062 ATHAGAN MORAIS BARBOSA 490,30 1

Boa Vista, RR – 17  de agosto  de 2020

Joseane de Souza Cortez
Diretora Geral Campus Boa Vista

Port. Nº 1.594, D.O.U. Nº 178-A, de 15/09/2016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA / PERÍODO EVENTO

27/07
RESULTADO DA LISTA DE ESPERA

(disponível em: http://sisu.mec.gov.br/)

17/ a 23/08

CONVOCAÇÃO DA 3º LISTA DE ESPERA

(disponível em: https://boavista.ifrr.edu.br)
Encaminhar documentos de matrícula ao endereço

eletrônico: dera.cbv@ifrr.edu.br, conforme o item 2 do Edital
11/2020.